et/ AIAH-SR
TechnoSuruga Laboratory Co.,Ltd.

S11D00000

26S rDNA-D1/D2 &5

YT IILEE XXX XXxx
EHEE SIID 00000
E35ETH 202x 4F xx H xx H
¥ 47 H 202x Fxx A xx H

1L E A

AREEDFERIZH-> TOHREE

KEFITHRASALET 7 2 20T« T HAREEEIC L 5KRBFEH T,

WHIERER G SCEAR) CRFFIME~ DI 2 RS . AREEO M E2iTelz <
DEEHDLWVITHE L TE=F~BHREINTLAITIE, Rl&ttT 7 2 A -
7 RE—UOBELEEAVDPRET,

VHZFES— e AT, B - PEMERA AR E LTIRE L TR0 £7, Uittt
— B REZERCIEIKZET 2 EORER - MI7EHLISA~THH SN D56, Zhidk
KW HHK - HEFECOWTE, HHETIEUOBEELZAVDIRET,

BT R

WRE&tT 7 ) ANVHT « TR Wit ¥ — i
T 424-0065  ffefif] W e ] v 7 7K X = IRy 388 oD 1
TEL : 054-349-6211 FAX : 054-349-6121
Mail : tsl-contact@tecsrg.co.jp

1/10 RO



ot To/AIAH-SK
TechnoSuruga Laboratory Co.,Ltd.

SI1D00000
BRIFIFH
Bik% SIID SEA
SAMPLE 00000 202x 4F xx  xx H

E

2 /10 RO



et/ AIAH-SR
TechnoSuruga Laboratory Co.,Ltd.

S11D00000

BeY

26S rDNA @ D1/D2 fEIk O ISEFIEATRE R . RO IR E = E L £77,

Hik
1. HEESH
gty i}
B AR IR
B A R SR R[]
Z DS

2. IBEFEHIEMN
- DNA #iH
- PCR H4iig
YA T N—Ir A
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=R

- HEIEROAITRE
« BLAST fHFE4ERZRE »

5 7 - RALIRAT

BD Difco Yeast Mold Broth (YM) (Becton Dickinson, USA) + &
K (YM agar)

27°C

3 HH

AFREGAE

W BRI RBA
PrimeSTAR HS DNA Polymerase (Takara Bio, Japan)
BigDye Terminator v3.1 Cycle Sequencing Kit
(Applied Biosystems, USA)
PCR il : ITS5, NL4
v—/ A :NL1,NL4
ABI PRISM 3500x1 Genetic Analyzer System
(Applied Biosystems)
ChromasPro 2.1 (Technelysium, AUS)
it 7 N7 = 7 : ENKI v3.2 (TechnoSuruga Laboratory, Japan)
TN
DB-FU15.0 (TechnoSuruga Laboratory, Japan)
[EIp e Fe Al 415 — % X — X (DDBJ/ENA/GenBank)
fRsR A 202x 4F xx A xx H
R OHEE: ITBEFEAE Y
WL EHAE 7 )L : Kimura-2-parameter )
B OEFEMERE: 7 — b A N F v 795 9 (1,000 K8)

* BEEHIE, S—4F5oH—hoNDET—42 (LY bOTJzOY5L) ZUHEHMENBRICKYRE
L, BEZToERICRELTWVWET,
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HR
1. SI1D00000

Fz 1-1. S11D00000 0> DB-FU IZxf9" % BLAST {2 %= &R
HEMR 37 TG 30 ITEERE STz 265 rDNA @ D1/D2 fEIIE EERSI T —4

kA
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cariocanus
Saccharomyces paradoxus
Saccharomyces jurei
Saccharomyces arboricolus
Saccharomyces kudriavzevii
Saccharomyces bayanus var. uvarum
Saccharomyces pastorianus
Saccharomyces bayanus var. bayanus
Saccharomyces mikatae
Kazachstania unispora
Torulaspora microellipsoides
Kazachstania aquatica
Kazachstania africana
Kazachstania martiniae
Kazachstania solicola
Kazachstania servazzii
Kazachstania aerobia
Torulaspora franciscae
Torulaspora delbrueckii
Kazachstania yasuniensis
Torulaspora pretoriensis
Kazachstania lodderae
Kazachstania bromeliacearum
Torulaspora maleeae
Naumovozyma dairenensis
Kazachstania siamensis
Kazachstania zonata
Kazachstania piceae
Torulaspora globosa

¥4
NRRLY-12632
NRRLY-27337
NRRLY-17217
NCYC-D5088
CBS10644
IFO1802
NRRLY-17034
NRRLY-27171
NRRLY-12624
IFO1815
NRRLY-1556
NRRLY-1549
CBS10102
NRRLY-8276
NRRLY-409
CBS6904
NRRLY-12661
CBS9918
NRRLY-17532
NRRLY-866
CLQCA20-132
NRRLY-17251
NRRLY-8280
CBS7996
IFO11061
NRRLY-12639
NBRC101968
NBRC100504
NRRLY-17977
NRRLY-12650

Accession No.

AY 048154
AF398478
U68555
HG764813
EF580918
AB040995
AY 130339
U68547
U94931
AB040996
U68554
U72160
AY881651
U68550
AF398481
AY007895
U68558
AY 582127
U73604
U72156
HG934855
U72157
U68551
HQ412595
AB087395
U68556
AB258462
AB198187
U84346
U72166

FRTF] =
572/572 (100.0%)
567/572 (99.1%)
566/572 (99.0%)
565/572 (98.8%)
562/572 (98.3%)
563/573 (98.3%)
561/572 (98.1%)
560/572 (97.9%)
560/572 (97.9%)
559/574 (97.4%)
549/572 (96.0%)
549/573 (95.8%)
549/573 (95.8%)
549/572 (96.0%)
548/572 (95.8%)
547/572 (95.6%)
547/572 (95.6%)
547/572 (95.6%)
548/573 (95.6%)
548/573 (95.6%)
546/572 (95.5%)
547/573 (95.5%)
544/572 (95.1%)
541/566 (95.6%)
545/573 (95.1%)
543/571 (95.1%)
546/574 (95.1%)
545/573 (95.1%)
542/572 (94.8%)
543/573 (94.8%)

E1) BSL M MAE—TTFT 4 LAL) FLRL2UEEREL, ZHEIELARILI ZEBKRLET,
T 2) BETE. BESFREBITICHLEINT-—2ERLET,
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# 1-2. S1ID00000 D EMIEEELS| T —2 N—RIZxF 5 BLAST #R#ER
HEIMR 37 TLEAL 30 ITHE STz 26S rDNA @ D1/D2 RGBS T — 4

kA
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae
Saccharomyces cerevisiae

w4
HBUAS72096
HBUAS72067
HBUAS72029

XS-13
XS-2
CICC 1445
HBUAS61797
HBUASG61795
HBUAS61793
HBUAS61792
HBUAS61791
HBUAS61787
HBUAS61786
HBUAS61784
HBUAS61783
HBUAS61781
HBUAS61779
HBUAS61778
HBUAS61777
HBUASG61776
HBUAS61775
HBUAS61773
HBUAS61771
HBUAS61770
HBUAS61769
HBUAS61768
HBUAS61766
HBUAS61765

5/ 10

Accession No.
OP018321
0OP018292
OP018254
OP010083
ON775518
ON680882
ON680872
CP096552
ON306703
ON306701
ON306699
ON306698
ON306697
ON306693
ON306692
ON306690
ON306689
ON306687
ON306685
ON306684
ON306683
ON306682
ON306681
ON306679
ON306677
ON306676
ON306675
ON306674
ON306672
ON306671

ElEES
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)
572/572 (100.0%)

RO


https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/OP018321
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/OP018292
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/OP018254
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/OP010083
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/ON775518
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/ON680882
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/ON680872
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/CP096552
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/ON306703
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/ON306701
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/ON306699
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/ON306698
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/ON306697
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/ON306693
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/ON306692
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/ON306690
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/ON306689
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/ON306687
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/ON306685
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/ON306684
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/ON306683
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/ON306682
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/ON306681
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/ON306679
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/ON306677
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/ON306676
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/ON306675
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/ON306674
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/ON306672
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/ON306671
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S11D00000

0.1 |

32> [Saccharomyces cariocanus NRRLY-27337 T (AF398478)

>3 | Saccharomyces paradoxus NRRLY-17217 NT (U68555)
48 Saccharomyces jurei NCYC-D5088 T (HG764813)

Saccharomyces mikatae IFO1815 T (AB040996)

21
— Saccharomyces arboricolus CBS10644 T (EF580918)

58 |~ Saccharomyces kudriavzevii IFO1802 T (AB040995)

Saccharomyces bayanus var. uvarum NRRLY-17034 T (AY130339)

Q0
0

97 pe ||Saccharomyces pastorianus NRRLY-27171 T (U68547)

Saccharomyces bayanus var. bayanus NRRLY-12624 T (U94931)

65

ggﬂ{S”DOOOOO'26S
Saccharomyces cerevisiae NRRLY-12632 NT (AY048154)

33
Torulaspora microellipsoides NRRLY-1549 T (U72160)

Kazachstania africana NRRLY-8276 T (U68550)
Kazachstania unispora NRRLY-1556 T (U68554)

54
Kazachstania aquatica CBS10102 T (AY881651)

Kazachstania lodderae NRRLY-8280 T (U68551)

1-1. SI11D00000 @ 26S rDNA @ D1/D2 fEISIERERF| IZH D £ 5 5 9 F R it
ELOBRIEIRT—IiN—, ZFERODPIEIZFHBT H2HFIIT— LA Sy TE. REDKRED
ITZDEDOEER (Type strain). NTIZZDEDEFHEZEK Neotype strain) Z2xLFET,

—
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FEH
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IEN- WA
FRik SIID I3 I 0 B L~
.. L~UL
SAMPLE 00000 Saccharomyces cerevisiae (Desm.) Meyen GRAS

NAFE—TT 4 LRILIZDNT
BEIZOWTDONAS F =T 7 ¢ LD RN, BERREREREOSURIC L v 5+
H20 £ 0T, KEEEICIVTIE Atlas of clinical Fungi ¥ 22 & 1R L £,

L~ NE

GRAS  [EMIZOA AR SV TW B falEtk: oD a4,

B ISR, WET D IARE 12 IIEYRRE,. & b @) ~ORRGUE. BIERY, RIEME

N R S T

BEARNTIEFHEBI ISR 3225, & & (@) MW TH A B 2R W,
2 HEDOGEREEE TIE, REIE»S AR RO BFEZ 5 S 29, Eio, RIEMOKY:
ZHIERITHEREL, ALVLIGEEN D,

3 fEFATS A, EEAREREEZ 5| S & 23 R0 H 20 FHE.
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HEIRBEEED D RIRIER
SI11D00000
HEEWTE | Saccharomyces cerevisiae (Desm.) Meyen | BSL L~ 1, GRAS

T RUROLE, WEANOLE T RURIE VA DYy —UA
S5 BB =k, B hUFEVa—A = Uil BENTR L

& T RURITR T N—Y P a— AOFERE, BHE, N RIEDOL AIARFHMED
EPRMOFH S T D,

b Kurtzman CP, Fell JW, Boekhout T. The Yeasts, a taxonomic study, 5th edition.
51 A 3CHk i A
Amsterdam: Elsevier; 2011.

% 5 0 FRMIEIZIBNWT, BIKE 7 T AF —Z2 B LI OFEHR T,
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ABEEICHHETSIEFT—2—E

T — A NRE =
WHREST A N7 741 txt
) P/ = A = /A N abl

R

1. ARHEEIZRIT 5545003 Dictionary of the fungi 5 10 it ® © 7 = 7hR T % Index
Fungorum (23 W TV E T,

2. MEREDIRE TIE 26S tDNA @ D1/D2 M ILAL Y 2 & BN EITIZ W T, M IRR
100% T —E9 2 AIERHDOR O ARSI R SN2 H B Ic BV T, T H-S<
[FIE (Bry7e o RROWRE) (2i%, REEIEER - A PERERER. DNA
BLHNZ D < o3 1R, AL FHIMREER, DNA-DNA A 7'V v RERGEER 72 & D
R R DRAERNHIWNT T2 2 ERNEETT 9,

3. T —X~_X—ZDB-FU %, %th& ESEEFIERT & O LRSS T, ST —%X—
A DHEIEFLST— 4 1%, GenBank, DDBJ, ENA 73 & OEBSME BT — HF ~_— 2 ([ Tx%
FRENTWAI KRR T — 2 2Bk L7 FC, [HEOKVIAL] ITHEDEE2bNDHE
FERES T — 2 i@ L, Wk L2 DT,

4, [EFRHEIERLY T — % _X— X (DDBIJ/ENA/GenBank) (253 2 fH[FEMER SR OfE FiL, B
K L7 RS O ®R T, EEEIERLS T — 7 X — 2 OBEERITEICHEH ST
BY., WX EEERET ORI EMARMERET S 2 2B LET,

5. ARIOMHFERD > B, S0 F2HBHIET 74 A2 MEROWREIII T TE LT, i
XEORRERHEE LIZbOTIEH Y 8 A,

6. A AE—TFT 4 LU (BSL) IE, UEHEICKH LED LN TWET, o T, At
BTHRTHRIED BSLIZTH ETHHLZTH Y, BIENY LIRIEOIRE S R OHEE
MREERG AL BSL ARV &b d 0 £, BSLITRETH L~ L1 b F
T, LV L ThoTH HRFERERHRE SN TWAHELH Y | £ OREMELRE
TE2HOTIEHY £, Flo, BIKOUITZETED BSL 28 2 L ETH 256 (KAl
DFEFTHAERZI), ZOBMBIIFZEOBIRNE SND 2 L2BEb Wz LET, ARE
TR S L7z BSL 1%, BEERITHERS T & 5 ATCC (American Type Culture Collection).,
CBS (Westerdijk Fungal Biodiversity Institute) 35 J2 O Atlas of clinical Fungi ? (2 L 0 57,
Fio. HHEFEO BSLICBET WA A Y72 52 0HEIZ WL TR S FKFELT
WET, TR OBE LMAEWFEH DNA 57— & ~X— 2 DB-FU @ BLAST 5  %
DOERTIHHIENTHERA,

7. ARHEEICET L IEMEIC T T LUL, ST 7 ) 2 d - TR i E
TREHADEL I,
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